第 7 号 平成 30 年 4 月 16 日発行

謹啓 軽暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 学校行事が判明し、テスト日程が出てきました。先週中学生には試験対策の特別時間割もが配

布されました。対策勉強会時には必ず教科書、学校ワークを持参しましょう。スタートダッシュ

ができるように早めの準備を心掛けましょう。

謹白

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

① GW期間中の教室開放について 5月 1日、2日の時間が変更です。

 以下の時間帯でスタディーフィールドを GW 期間中開放し、自習と E トレをできるようにし

ます。ぜひご利用ください。時間帯については講師の都合で変更となる場合もあります。予めご

了承ください。パーソナルは以下の期間は閉室します。（ただし 5月 4日以降は授業時のみ開室します。）

 4 月 28 日（土） １７：３０－２２：００ 4 月 29 日（日） １３：００－２２：００

 4 月 30 日（月） １７：３０－２２：００ 5月 1日（火） １７：３０－２２：００

 5月 2日（水） １７：３０－２２：００ 5 月 3 日（木） １３：００－２２：００

 5 月 4 日（金） １３：００－２２：００ 5 月 5 日（土） １７：３０－２２：００

 5 月 6 日（日）１３：００－１７：３０

② GW期間 集中 E トレ講座 実施期間 4月 28日～5月 6日まで

 小・中学生を対象に GW期間集中特訓講座を開講いたします。

 実施期間 4月 28日（土）～5月 6日（日）まで

 実施時間は上記の教室開放時間と同じになります。1回の利用時間に制限はありません

 費用：8,640円（税込） 定員：先着順 25名までとなります。

③ 四谷大塚主催 全国統一小学生テスト 過去問勉強会 参加費：無料です。

 6月 3日(日)当塾において実施される四谷大塚主催の全国統一小学生テストに向けての対策勉

強会を塾生と塾生紹介もしくは兄弟生を対象に実施いたします。どんどん参加して下さい。

 実施日 4月 22日(日) 小 4生 １３：００－１４：２０ 小 5生 １４：３０－１５：５０

                 小 6生 １６：００－１７：２０

※ご友人を紹介された方（はじめての参加者が対象）にはQUOカード 1,000円分進呈！！

④ 瑞穂野中３、陽東中３生対象 実力テスト解き直し勉強会

 4月 12日、13日で実施された実力テストの解き直し勉強会を 4月 27 日(金)開催いたします。

 問題用紙と返却させていれば解答用紙、そして模範解答を必ず持参してください。また教科書

 もあわせて持参しましょう。

 実施時間 １９：３０－２２：００（勉強した内容は熊澤に提出し、検印をもらってください）

⑤ 小 5・小 6宇東附中合格特訓（GTZ）生へ 公中検模試の日程について

 小 5・小 6GTZ生の公中検模試は以下の日程で実施致します。全員受験となります。

 第 1回 小 6生 5月 31日(木) 小 5生 5月 29日（火）

 第 2回 小 6生 8月 23日（木） 小 5生 8月 21日（火）

 第 3回 小 6生 9月 27日(木) 小 5生 9月 25日（月）

 第 4回 小 6生 11月 1日（木） 小 5生 10月 30日（火）

 第 5回 小 6生 11月 29日（木） 小 5生 11月 27日（火）

 いずれも通常授業内で実施いたします。ハイレベル国算生で公中検を受験希望される

場合はお問い合わせください。1回の受験料は 4320円となります。

⑥ 新中２・新中３生 計算大特訓会 4月 22日（日）実施

 定期試験に向けて計算の基礎を徹底していきます。計算が苦手な生徒は全員集合です。

 実施日 4月 22日（日） 午後 6時～午後 10時まで

※ご友人を紹介された方（はじめての参加者が対象）にはQUOカード 1,000円分進呈！！

⑦ 塾長直伝特訓 小 5・小 6生限定 算数特訓講座のお知らせ

 小 5・小 6生を対象に個別での算数特訓講座を行います。塾長自らの指導となります。

 実施曜日は月～木からお好きな曜日をお選びください。時間は 17：00-19：10までとなります。

 費用：週 1回 10,800円 週 2回 19,440円 週 3回 27,000円 週 4回 32,400円

 教材費：初回のみ 5,400円

 ※木曜日締め切りました。他の曜日には空きがまだあります。

⑧ 中 1・中 2学力判定テストのお知らせ 実力強化問題集は 4月 19日より配布

 新中 1、中 2生を対象に通常授業内で学力判定テストを実施致します。GW期間中は実力強化問

題集が宿題となりますので、しっかりやってテストに臨んでください。

 中 1生 5月 9日（水）英数 5月 12日（土）国理社

 中 2生 5月 8日（火） 英数 5月 10日（木）国理社

 となります。時間は１９：３０－２２：００の間で実施されます。テスト終了後は通常授業も

実施いたしますので、通常授業のテキストなども忘れずにご持参ください。

⑨ GW期間中の宿題について

 定期通信特別号にて宿題内容を発表します。ご確認ください。配布は 4月 19日以降です。